— — — — V. S. *acida ut in serie 19, 20, V. S., alkali fixum, calx plumbi, sulphur.*

23. CALX: V. H. *ac. sacchari, ac. acetosellæ, ac. vitrioli, ac. tartari, ac. phosphori, ac. fluoris, ac. nitri, ac. salis, ac. citri, ac. boracis, ac. arsenici, ac. formicarum, acetum, ac. vitrioli phlogif., ac. nitri phlog., ac. æreum, sulphur, olea unguinosa, aqua.*

— — — — V. S. *ut in serie 22, V. S.*

24. MAGNESIA: V. H. *ac. fluoris, ac. sacchari, ac. phosphori, ac. vitrioli, ac. arsenici, ac. nitri, ac. salis, acid.*

acidum acetosellæ, ac. tartari, ac. boracis, ac. citri, ac. formicarum, acetum, ac. vitrioli phlog., ac. nitri phlog., ac. æreum.

— — V. S. ut in ferie 22. V. S.

25. ARGILLA: V. H. ac. vitrioli, ac. nitri, ac. salis, ac. sacchari, ac. arsenici, ac. fluoris, ac. acetosellæ, ac. tartari, ac. citri, ac. phosphori, ac. formicarum, acetum, ac. boracis, ac. vitrioli phlog., ac. nitri phlog., ac. æreum.

— — — V. S. ut in ferie 22. V. S. (excepto sulphure).

26. SILEX: V. H. acidum fluoris, alkali fixum.

— — V. S. alkali fixum, calx plumbi.

27. AQUA: V. H. alkali fixum vegetabile, alkali volatile, spiritus vini, alkali volatile aeratum, alkali fixum vitriolatum, æther. . . . acidum vitrioli, alkali fixum veget. vitriolatum, alumen, ferrum vitriolatum, mercurius sublimatus.

28. AËR NUDUS: V. H. phlogiston, acidum æreum, aqua.

29. PHLOGISTON: V. H. aër nudus, calx magnesi, calx hydrargyri, alkali volatile dephlogisticatum, acid. nitri, ac. vitrioli, ac. salis dephlogisticatum, acidum arsenici, acidum phosphori, . . . aqua.

— — — V. S. calx platinae, acid. nitri, calx auri, ac. vitrioli, ac. arsenici, calx argenti, calx hydrargyri, aër nudus, calx antimonii, calx vismuthi, calx arsenici, calx niccoli, calx cupri, calx cobalti, calx stanni, calx plumbi, calx ferri, calx magnesi, calx zinci.

30. SULPHUR: V. H. alkali fixum, terra ponderosa, calx, magnesia, hydrargyrus, arsenicum, alkali volatile, olea unguinosa, olea aetherea, æther, spiritus vini.

— — V. S. alkali fixum, ferrum, cuprum, stannum, plumbum.

plumbum, argentum, cobaltum, niccolum, vismuthum, antimonium, hydrargyrus, arsenicum.

31. HEPAR SULPHURIS: V. H. *hydrargyrus, arsenicum, spiritus vini, aqua.*
 — — — — V. S. *magnesium, ferrum, cuprum, stannum, plumbum, argentum, aurum, antimonium, cobaltum, niccolum, vismuthum, hydrargyrus, arsenicum.*
32. SPIRITUS VINI: V. H. *aqua, æther, olea ætherea, alkali volatile, alkali fixum, hepar sulphuris, sulphur.*
33. ÆTHER: V. H. *spiritus vini, olea ætherea, olea unguinosa, aqua, sulphur.*
34. OLEA ÆTHEREA: V. H. *spiritus vini, olea unguinosa, sulphur.*
35. OLEA UNGVINOSA: V. H. *æther, olea ætherea, alkali fixum, alkali volatile, sulphur.*
36. AURUM: V. H. *æther, acidum salis, aqua regia, acidum nitri, ac. vitrioli, ac. arsenici, ac. fluoris, ac. tartari, ac. phosphori. - - - - - alkali fixum, alkali volatile.*
 — — V. S. *hydrargyrus, cuprum, argentum, plumbum, vismuthum, stannum, antimonium, ferrum, platina, zincum, niccolum, arsenicum, cobaltum, magnesium, hepar sulphuris.*
37. PLATINA: V. H. *æther, acidum salis, aqua regia, ac. nitri, ac. vitrioli, ac. arsenici, ac. fluoris, ac. tartari, ac. phosphori, ac. sacchari, ac. acetosellæ, ac. citri, ac. formicarum, acetum.*
 — — V. S. *arsenicum, aurum, cuprum, stannum, vismuthum, zincum, antimonium, niccolum, cobaltum, magnesium, ferrum, plumbum, argentum, hydrargyrus, hepar sulphuris.*

38. AR-

38. ARGENTUM: V. H. *acidum salis, ac. sacchari, ac. vitrioli, ac. nitri, ac. arsenici, ac. fluoris, ac. tartari, ac. acetosellæ, ac. phosphori, ac. citri, ac. formicarum, acetum, ac. vitrioli phlogistica-tum, ac. æreum. - - - alkali volatile.*
 — — — V. S. *plumbum, cuprum, hydrargyrus, vismu-thum, stannum, aurum, antimonium, ferrum, magnesium, zincum, arsenicum, niccolum, pla-tina, hepar sulphuris, sulphur.*
39. HYDRARGYRUS, V. H. *acidum salis, ac. sacchari, ac. arse-nici, ac. acetosellæ, ac. phosphori, ac. vi-trioli, ac. tartari, ac. citri, ac. nitri, ac. fluoris, acetum, ac. vitrioli phlogist., ac. boracis, ac. æreum.*
 — — — — V. S. *aurum, argentum, platina, plum-bum, stannum, zincum, vismuthum, cu-prum, antimonium, ferrum, hepar sulphu-ris, sulphur.*
40. PLUMBUM: V. H. *acidum vitrioli, ac. sacchari, ac. arsenici, ac. tartari, ac. phosphori, ac. acetosellæ, ac. salis, ac. nitri, ac. fluoris, ac. citri, ac. formi-carum, acetum, ac. boracis, ac. æreum. - - - alkali fixum. - - - olea unguinosa.*
 — — — V. S. *aurum, argentum, cuprum, hydrargyrus, vismuthum, stannum, antimonium, platina, ar-senicum, zincum, niccolum, ferrum, hepar sul-phuris, sulphur.*
41. CUPRUM: V. H. *ac. sacchari, ac. tartari, ac. salis, ac. vitrioli, ac. nitri, ac. arsenici, ac. phosphori, ac. acetosellæ, ac. fluoris, ac. citri, ac. formi-carum, acetum, ac. boracis, ac. æreum. - - - alkali fixum, alkali volatile, olea unguinosa.*
 — — — V. S. *aurum, argentum, arsenicum, ferrum, magnesium, zincum, antimonium, platina, stan-num*

- num, plumbum, niccolum, vismuthum, cobaltum, hydrargyrus, hepar sulphuris, sulphur.
42. FERRUM: V. H. ac. sacchari, ac. tartari, ac. vitrioli, ac. felis, ac. nitri, ac. arsenici, ac. phosphori, ac. acetosellæ, ac. fluoris, ac. formicarum, acetum, ac. boracis, ac. æreum.
- — — V. S. niccolum, cobaltum, arsenicum, cuprum, magnesium, aurum, argentum, stannum, antimonium, platina, vismuthum, plumbum, hydrargyrus, hepar sulphuris, sulphur.
43. STANNUM: V. H. ac. felis, ac. vitrioli, ac. sacchari, ac. nitri, ac. arsenici, ac. phosphori, ac. fluoris, acetum, ac. boracis, ac. æreum, - - - alkali fixum, alkali volatile.
- — — V. S. zincum, hydrargyrus, cuprum, antimonium, aurum, argentum, plumbum, ferrum, magnesium, niccolum, arsenicum, platina, vismuthum, cobaltum, hepar sulphuris, sulphur.
44. VISMUTHUM: V. H. ac. sacchari, ac. arsenici, ac. acetosellæ, ac. tartari, ac. phosphori, ac. vitrioli, ac. nitri, ac. salis, ac. fluoris, ac. formicarum, acetum, ac. æreum. - - - alkali volatile.
- — — V. S. plumbum, argentum, aurum, hydrargyrus, antimonium, stannum, cuprum, platina, niccolum, ferrum, zincum, hepar sulphuris, sulphur.
45. NICCOLUM: V. H. ac. sacchari, ac. acetosellæ, ac. salis, ac. vitrioli, ac. nitri, ac. phosphori, ac. fluoris, ac. citri, ac. formicarum, acetum, ac. arsenici, ac. boracis, ac. æreum. - - - alkali volatile.
- — — V. S. ferrum, cobaltum, arsenicum, cuprum, stannum, antimonium, platina, vismuthum, plumbum, argentum, zincum, hepar sulphuris, sulphur.

46. ARSENICUM: V. H. *acidum salis, ac. sacchari, ac. vitrioli, ac. nitri, ac. phosphori, ac. fluoris, ac. formicarum, ac. tartari, ac. acetosellæ, ac. citri, acetum, olea unguinosa.*
 — — — V. S. *niccolum, cobaltum, cuprum, ferrum, argentum, stannum, plumbum, aurum, platina, zincum, antimonium, hepar sulphuris, sulphur.*
47. COBALTUM: V. H. *ac. sacchari, ac. acetosellæ, ac. salis, ac. vitrioli, ac. nitri, ac. tartari, ac. fluoris, ac. citri, ac. formicarum, acetum, ac. arsenici, ac. boracis, ac. aëreum, - - - - alkali volatile.*
 — — — V. S. *ferrum, niccolum, arsenicum, cuprum, aurum, platina, stannum, antimonium, zincum, hepar sulphuris, sulphur.*
48. ZINCUM: V. H. *ac. sacchari, ac. vitrioli, ac. salis, ac. nitri, ac. tartari, ac. acetosellæ, ac. phosphori, ac. citri, ac. fluoris, ac. arsenici, ac. formicarum, acetum, ac. boracis, ac. aëreum, alkali volatile.*
 — — — V. S. *cuprum, antimonium, stannum, hydrargyrus, argentum, aurum, cobaltum, arsenicum, platina, vismuthum, plumbum, niccolum.*
49. ANTIMONIUM: V. H. *ac. salis, ac. sacchari, ac. vitrioli, ac. nitri, ac. tartari, ac. acetosellæ, ac. citri, ac. arsenici, ac. formicarum, acetum, ac. aëreum.*
 — — — V. S. *ferrum, cuprum, stannum, plumbum, niccolum, argentum, vismuthum, zincum, aurum, platina, hydrargyrus, arsenicum, cobaltum, hepar sulphuris, sulphur.*
50. MAGNESIUM: V. H. *ac. sacchari, ac. acetosellæ, ac. fluoris, ac. citri, ac. tartari, ac. phosphori, ac. salis, ac. vitrioli, ac. nitri, ac. arsenici, ac. formicarum, acetum, ac. aëreum.*

V. S. cu-

V. S. *cuprum, ferrum, aurum, argentum, stannum, hep. sulphuris.*

Explicationem hujus tabulæ ab ipso BERGMANNO datam, quæ ad tum vigentem scientiæ theoriam illustrandam conducit, exhibebimus.

In ferie prima, *acidi vitrioli* primus locus datus est *terre ponderosæ*, quia hæc terra tartaro vitriolato in aqua soluto addita, omne ejus acidum sibi sumat, & in spathum ponderosum secum convertat, & quia nihil ad mutandam constitutionem spathi ponderosi efficere valeat alkali vegetabile, *Alkali vegetabilis* vim præ alkali minerali demonstravit & efficacitas ejus ad producendum tartarum vitriolatum ex sale Glauberi, & inefficientia alkali mineralis in tartarum vitriolatum. Similiter inubia fuit facultas *alkali mineralis* ad sejungendam calcem e contortio acidi vitriolici, & *calcis* ad magnesiæ, alkali volatile & omnia metalla secernenda. *Magnesiæ* quidem præ alkali volatili prævalere non dubitavit, quamvis valde exigua esse videretur differentia inter affinitates utriusque ad acidum vitrioli. Observavit quidem phænomenon præcipitationis nunquam fere non produci per alkali volatile salis Epsomensi additum, id vero derivandum esse existimavit aut ex acido aëreo, quo vix unquam perfecte liberatum est alkali volatile, cujus ope, vi duplicis affinitatis peragitur decompositio, aut ex calce, quæ sæpissime adhæret alkali huic caustico. *Alkali volatile* manifeste præcipitare vidit cuncta metalla ab acido vitrioli soluta, quamvis præcipitatum interdum ab alkali copiose adfuso solvatur atque sic e conspectu iterum evanescat. Difficilius fuit ordinem definire, quo metalla sese mutuo e solutionibus vitriolicis divellant, quoniam secretio non semper promte atque plene, sed ægre interdum & nonnisi imperfecte succedere videbatur, *zinc* primum inter metalla locum assignavit, quia hujus solutio a nullo